

Podkurek i Podsumowanie Sezonu 2023 w BnO

Niedziela (5.11.23) to czas przeprowadzenia XLVI Rajdu na Orientację "Podkurek 2023" oraz Podsumowania Sezonu 2023 w BnO organizowanego przez HKT "TREP" PTTK. Mimo, pochmurnego poranka z temp. ok. 9 st. C na start stawiło się prawie 200 zwolenników chodzenia i biegania na orientację. Centrum imprezy była "Wiata Gościnną" w miejscowości Lasek udostępniona przez życzliwych mieszkańców oraz jej władze samorządowe. Pełne zagospodarowanie terenu rekreacyjnego stwarzała dobre warunki na spotkanie turystyczno-sportowe jak i towarzyskie.

Jako pierwsi wystartowali piechurzy na 3 trasy złożone z 2 etapów. Ciekawostką było wirtualne przejście między etapami. Zróżnicowane tereny (płaski i wydmy) i częściowo zmodyfikowane mapy, na miarę umiejętności uczestników, dawały szansę na zastosowanie swoich umiejętności. Uzyskane wyniki były zaliczane do 56 Konkursu o Tytuł Mistrza Warszawy i Mazowsza w MnO.

Po nich wystartowali biegacze na nietypowej (w sezonie) trasie w formule scorelaufu czasowo/punktowego. Wszyscy mieli do dyspozycji wspólną mapę z 20 PK z limitem 45 lub 60 min. Wybór trasy po starcie, był sporym zadaniem logistycznym. Jak się okazało 3 zawodników pokonało całą trasę o długości ok. 10 km w zakładanym limicie. Niestety, tym którzy wybrali ten wariant, zabawę trochę popsuka świadoma kradzież jednej ze stacji. Centralne położenie startu, dawało spore możliwości ustawienia PK we wszystkich kierunkach (nawet w nielicznych zabudowaniach), w terenach płaskich jak i wydmych. Dobra strategia jak i umiejętności dawały szansę na dobry wynik. Najlepsi otrzymali specjalne nagrody warzywne (dynie).

Po dotarciu na metę można na wszystkich czekała kiełbaska na ognisko (z przyprawami) jak i słodycze z ciepłym napojem. Niektórzy mogli spróbować napitku z beczułki Prezesa. Jednocześnie, zadeklarowane pary, wzięły udział w Konkursie Rzutu kurzym jajkiem na odległość. Osiągnięto liczący się wynik ponad 21 m. Zwycięzcy otrzymali dyplom oraz kryształowe jajo.

Po tych atrakcjach Prezes Warszawsko-Mazowieckiego Związku Orientacji Sportowej wręczył dyplomy ze słodkim upominkiem, najlepszym zawodnikom z Mazowsza. Gratulujemy zajętych miejsc. Wyróżnieni zostali także kierownicy zawodów Mistrzostw Mazowsza w Orientacji Precyzyjnej i Rowerowej Jazdy na Orientację za ich dobrą organizację. Przedstawiona została, po raz pierwszy na Mazowszu, statystyka zorganizowanych imprez w poszczególnych konkurencjach oraz z ilością startujących uczestników. Mazowsze ma się czym pochwalić, a to dzięki naszym wszystkim klubom sportowym. Dzieje się. Oby nadal z dużą i różnorodną ofertą w następnym sezonie.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział i osiągnięte wyniki. Po tej gali zaczął dopiero padać ciągły deszcz, ale wszyscy byli już w drodze do domu, z myślami o przygotowaniach do następnego sezonu.
Do zobaczenia.

Andrzej Krochmal